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درمکتب امام

چمران عزیز !
چمران عزیز با عقیده پاک خالص غیر وابسته به دستجات و گروه های سیاسی 

و عقیــده بــه هدف بــزرگ الهی، جهاد را در راه آن از آغــاز زندگی شروع و با آن 

ختم کرد. او در حیات با نور معرفت و پیوستگی به خدا قدم نهاد و در راه آن به 

جهاد برخاست و جان خود را نثار کرد. او با سرافرازی زیست و با سرافرازی شهید 

شد و به حق رسید. 

صحیفه امام؛ ج۱۴؛ ص۴۷۸ | ۱تیر۱۳۶۰؛ 
پیام به مناسبت شهادت مصطفی چمران

اخبار کوتاه

شهید چمران مظهر ایستادگی ملتی است 
که زیر بار زیاده خواهی نمی رود

به گزارش تسنیم، سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح به مناسبت ۳۱ خرداد سالروز شهادت وزیر دفاع شهید دکتر مصطفی 
چمران طی ســخنانی، با گرامیداشت یاد و خاطره دانشمند شهید، اسوه 
فرزانگی و فضیلت ملت ایران شهید مصطفی چمران گفت: شهید چمران 
مظهر ایستادگی ملتی است که زیر بار زور و زیاده خواهی نمی رود و با شعار 

جاویدان هیهات منا الذله عزت و سربلندی خود را تضمین کرده است.
اصلًا نهاد عالی اصلاح طلبان چیست

اکبر ترکان مشاور ارشد رئیس جمهور در گفت وگو با تسنیم، در پاسخ 
به این پرســش »گفته می شود شما به عنوان نماینده دولت در نهاد عالی 
اصلاح طلبان شــرکت می کنید، آیا این خبر صحت دارد؟« اظهار داشت: 

مگر دولت نماینده دارد؟
مشــاور ارشد رئیس جمهور در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر »در 
اخبار دیگری منتشر شده که شما به  عنوان نماینده حزب اعتدال و توسعه 
در نهاد عالی اصلاح طلبان شــرکت می کنید، آیا صحت دارد؟« گفت: این 

خبر نیز صحت ندارد.
وی در پاسخ به این پرسش »آیا شما در نهاد عالی اصلاح طلبان حضور 

دارید« خاطرنشان کرد: نمی دانم اصلًا نهاد عالی اصلاح طلبان چیست.
مجلس اجازه بازجویی از دانشمندان هسته ای را

 نخواهد داد
به گزارش ایسنا، محمدصالح جوکار عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: با وجودی که طبق رایزنی های تیم مذاکره کننده هســته ای لیست 
۲۳ نفره بازجویی های هسته ای به ۱۵ نفر کاهش یافته است اما باید بگویم 
که مجلس به هیچ عنوان اجازه بازجویی از این ۱۵ نفر را هم نخواهد داد.

افطاری های مجلس لغو شد
مجلس شــورای اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد که افطاری های هر 

 ساله مجلس، امسال برگزار نمی شود.
به گزارش تســنیم، مجلس شورای اســلامی در ماه مبارک رمضان 
سال جاری در راستای صرفه جویی در هزینه ها برنامه های مراسم افطاری 

هر ساله را برگزار نمی کند.
تکذیب استعفای امین زاده 

برای شرکت در انتخابات مجلس 
الهام امین زاده معاون حقوقی رئیس  جمهور در گفت وگو با مهر، شایعاتی 
مبنی بر استعفایش از معاونت حقوقی رئیس  جمهور به منظور شرکت در 

نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را تکذیب کرد.
برخی از رســانه ها خبر از اســتعفای الهام امین زاده برای شرکت در 

انتخابات مجلس داده بودند.

ارزش نیت نسبت به اعمال
امروز به برکت پیشرفت هایي که حاصل شده است، تحقیق و 
تفحص و انجام امور علمي در زمان کم و با هزینه اندک مي تواند 
صــورت گیرد؛ به عبارت بهتر، امروز با اســتفاده از نرم افزار هاي 
موجود مي توان کاري را که در گذشــته یک فقیه در طول مدت 
یک ماه انجام مي داد، در ظرف چند دقیقه به انجام رســاند. این 
پیشرفت ها مایه برکت عمر آدمي و انجام سریع تر امور علمي شده 
اســت. در هیچ برهه اي از تاریخ، زمینه پیشرفت علم و تحقیق تا 
این حد، براي انســان فراهم نبوده است. البته باید توجه داشت 
که همین طور که راه ترقي باز است، سقوط و انحطاط نیز بسیار 
ســریع صورت مي پذیرد و دسترسي به اموري که سبب انحطاط 

مي شوند، به راحتي امکان پذیر است.
اکثر انسان ها در زندگي در فکر ازدواج، درآمد، شغل و به مرور، 
به فکر آینده فرزندان هســتند و به همین امور در دنیا مشــغول 
مي شــوند. برخي نیز که از معارف اهل بیت)ع( استفاده کرده و 
قدر عمر را بیشتر مي دانند، به دنبال انجام اوامر الهي و تقرب به 
خداي متعال هستند. البته از قشر روحاني که کارش تعلم علوم 
اهل بیت)ع( است و از اوائل جواني دائما با قرآن و روایات سر و کار 
دارند، بیشتر انتظار مي رود تا این گونه باشند و از عمرشان بیشتر 
استفاده کنند؛ نه اینکه آنها نیز خود را به این دنیا مشغول کنند.
حال این سؤال مطرح می شود که براي استفاده بهتر از عمر و 
تقرب به خدا چه باید کرد؟ جواب این سؤال، ساده به نظر مي رسد 
و آن جواب، عمل به دستورات اهل بیت )ع( است؛ اما در همین جا 

هم خطري وجود دارد و شیطان انسان را فریب مي دهد.
نیت؛ ارزش دهنده به اعمال

 علم که تا این اندازه در روایات مورد سفارش قرار گرفته است 
و حتي در روایات، بال هاي ملائکه فرش قدوم طالب علم برشمرده 
شده است، اما اگر فردي به دنبال این علم باشد براي اینکه با آن 
بــر دیگران افتخار کند یا مورد توجه مردم قرار گیرد، جایگاهش 
در آتش خواهد بود. لذا باید توجه داشــت که نقش اساســي در 
اعمال، نیت آدمي است و خود اعمال، ابزار هستند که به خودي 
خود ارزش ندارند و بر اســاس نیت آدمي داراي ارزش مثبت یا 

منفي مي شوند.
این در جایي اســت که درسي که مي خواند، حق و صحیح و 
براي شناخت دین خداوند باشد که نیت فخرفروشي و جلب توجه 
مردم در کسب آن علم، سبب شقاوت مي شود، چه برسد به علومي 
که محتوایش هم جاي مناقشه داشته باشد و سبب بروز شبهات 

و گمراهي مردم شود.
هر کسي عبارت حقي بگوید، تا روز قیامت به گوش هر کس 
برســد، منشــأ ثواب براي او خواهد بود و هر کس عبارت باطلي 
بگوید تا روز قیامت هر شخصي، از این کلام تأثیر بپذیرد و یا از 

آن سوء استفاده کند، گناهش بر عهده آن فرد نیز هست.
امروز با توجه به این امکانات موجود مي توان به خوبي از وقت، 
نهایت استفاده را برد، البته کار، هم باید حسن فعلي داشته باشد 
و هم حســن فاعلي. یعني هم کار خوبي باشــد و هم با اخلاص 

انجام شود.
شیطان قصد دارد تا هم در حسن فعلي و هم حسن فاعلي خللي 
وارد کند، گاه شیطان چیزي را تزئین مي کند تا قبح آن به چشم 
نیاید. چه بسا مواردي اتفاق افتاده که فردي به خاطر یک تشبیه 
و اســتعاره و به کار بردن متن ادبي ـ بدون قصد واقعي محتواي 
آن ـ مطلبي را بیان کرده است، اما عده اي همان را جدي گرفته 
و گاه به ایجاد یک فرقه انحرافي انجامیده اســت. لذا تا شبهه اي 
براي خودمان حل نشــده، سخني بیان نکنیم تا سوء برداشتي از 

آن حاصل نشود.
رعایت اخلاص بســیار دشوار اســت و شیطان در این زمینه 
بســیار فعال اســت، در این راه باید از توســل به اهل بیت )ع( و 

اولیاي الهي بهره برد.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي)دام عزه( در دیدار 
اساتید مدرسه علمیه رشد؛ قم؛ 9۴/2/۱5 
زلال بصیــرت در ماه مبارک رمضان  روزهای  فرد  منتشــر 

می شود.

هشدار پوتین درباره مذاکرات هسته ای:

غرب از طرح درخواست های 
غیرممکن پرهیز کند

بقیه از صفحه ۲
وی در پاســخ به این ســوال که به نظرش آیا امــکان توافق تا 
ضرب الاجل ۳0 ژوئن وجود دارد یا نه،  گفت نیازی به گمانه زنی در 
این رابطه وجود ندارد و همه طرف ها در حال تلاش برای رســیدن 

به توافق هستند.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وی افزود: »چشم انداز پایان مذاکرات 
برای حل مســئله هســته ای ایران در زمان مقرر در مقایسه با اصل حل 

مسئله، در وهله دوم قرار دارد.«
لاوروف تصریح کرد که اکنون نیازی به سوال مداوم در مورد ضرب الاجل 
نیست و بهتر است که بر ادامه مذاکرات و رسیدن به توافق تمرکز شود.

تحریم های ضدتروریسم ایران دست نخورده می ماند
هماهنگ کننده ضدتروریسم وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد که هیچ 
یک از تحریم های مربوط به آنچه که حمایت ایران از تروریسم خواند، بعد 

از توافق هسته ای احتمالی ایران و ۱+۵ لغو نمی شود.
به گزارش فارس، »تینا کیداناو« هماهنگ کننده ضدتروریسم وزارت 
خارجه آمریکا روز جمعه همزمان با انتشار گزارش سال ۲0۱4 تروریسم، 
گفت هیچ یک تحریم های مربوط به آنچه وی حمایت ایران از تروریســم 

خواند، پس از توافق احتمالی هسته ای برداشته نمی شوند.
نظر کری درباره ابعاد احتمالی نظامی غیرقابل قبول است

سناتور ارشــد دموکرات کنگره ضمن انتقاد از اظهارات وزیر خارجه 
آمریکا درباره ابعاد احتمالی برنامه هسته ای ایران تصریح کرد که واگذاری 

امتیاز واشنگتن به ایران در زمینه ابعاد احتمالی را نمی پذیرد.
به گزارش فارس، »جان کری« وزیر خارجه آمریکا هفته گذشــته در 
یک کنفرانس خبری در خصوص لغو تحریم ها قبل از حل مســئله ابعاد 
احتمالی نظامی )PMD( گفت: قرار نیست در خصوص کارهایی که ایران 
در گذشته انجام داده بیش از اندازه وسواس به خرج دهیم و بیشتر بر روی 

فعالیت های کنونی برنامه هسته ای ایران  متمرکز هستیم.
ســناتور »باب منندز« ضمــن انتقاد از اظهارات کــری گفت: آقای 
رئیس جمهور، بــا توجه به تاریخچه فریبکاری ایران، من درباره آنچه که 

آنها در یک نقطه از زمان انجام دادند نگرانم.
طبق گزارش روزنامه آمریکایی واشنگتن پســت، منندز تصریح کرده 
اســت: من خیلی نگران هســتم که وزیر خارجه می گوید که ما آمادگی 
داریم بدون درک کامل از میزان پیشرفت ایران در زمینه برنامه محرمانه 
تسلیحات هسته ای، تحریم ها را کاهش دهیم...این یک مسئله اساسی است 

که ما باید یک جواب کامل و قابل تأیید برای آن دریافت کنیم.
این ســناتور آمریکایی تصریح کرد که اظهــار نظر کری درباره ابعاد 
احتمالی نظامی غیرقابل قبول است و گفت: بدون یک راه حل رضایتبخش 
در خصوص این موضوع و موضوعات دیگر، توافق غیرقابل قبول خواهد بود.
ایران و 5+۱ مصمم به رسیدن به توافق هسته ای تا پایان 

۳۰ ژوئن هستند
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که ایران و ۱+۵ مصمم هستند که در 
بازه زمانی تعیین شده که همان ۳0 ژوئن است به توافق جامع هسته ای 

دست پیدا کنند.
به گزارش فارس، وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که گروه ۱+۵ ) آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، روسیه، چین بعلاوه آلمان( و ایران مصمم هستند که در 
چارچوب زمانی برنامه ریزی شده به توافق جامع نهایی در خصوص برنامه 

هسته ای ایران دست پیدا کنند.
تا حصول توافق مورد نظر باید به ایران فشار بیاوریم

مشاور سابق باراک اوباما و از نزدیکان به محافل صهیونیستی در آمریکا 
گفت که »برای رسیدن به بهترین توافق با ایران، دولت باید ضرب الاجل 

۳0 ژوئن را کنار بگذارد«.
به گزارش فارس، دنیس راس، مشــاور پیشین رئیس جمهور آمریکا 
در یادداشــتی درباره مذاکرات هســته ای ایران، خواستار کنار گذاشتن 
ضرب الاجل ۳0 ژوئن و ادامه فشــارها بر تهران به منظور نیل به شرایط 

مورد نظر واشنگتن شد.

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با بیان 
اینکه توهین روزنامه »آرمان« به ۱۷5 شــهید 
غواص را در مجلس پیگیری خواهیم کرد، گفت: 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی باید به این موضوع 

به طور جدی رسیدگی کند.
حمیدرضــا مشــهدی عباســی در گفت وگوی 
اختصاصــی با خبرنگار خبرگزاری فارس در شــرق 
استان تهران درباره توهین بی شرمانه روزنامه »آرمان« 
به ۱7۵ شهید غواص دست بسته که روز سه شنبه با 
حضور پرشور مردم در میدان بهارستان تهران تشییع 
شدند، اظهار داشت: قطعا باید این موضوع مورد بررسی 

جدی قرار گیرد.
وی افزود: اگر مشــخص شود که این روزنامه به 
شــهدای غواص توهین کرده، باید به شــدت با آن 
برخورد شــود و شاید دســتی در این موضوع در کار 

بوده که چنین اتفاقی رخ داده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه 
در برخورد با این روزنامه هیچ جای مسامحه ای وجود 
ندارد، گفت: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی باید به این 
موضوع به طور جدی رسیدگی کند و نگذارد تا بیشتر 

از این احساسات مردم جریحه دار شود.
مشهدی عباسی تصریح کرد: تشییع ۱7۵ شهید 
غواص موضوعی ملی است و سیاسی نیست که کسی 

بخواهد با یک جناح و گروهی برخورد کند.
وی ادامه داد: در روز تشییع پیکر مطهر این شهدا، 
همه جناح و گروه ها با هر سلیقه ای حضور پرشوری 
داشتند و این روزنامه چه فکری پیش خود کرده که 
دست به چنین کاری زده است و آنها به واقع متوجه 

کار شنیع خود نیستند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: حتما 
در مجلس شــورای اسلامی به وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی تذکر جدی خواهیم داد که این موضوع را 

بررســی و پیگیری کند و اگر توهینی انجام شــده، 
برخورد جدی با مسببان آن صورت گیرد.
هیئت نظارت برخورد کند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اســلامی توهین اخیر روزنامه آرمان را به شــهدای 
غواص اسباب سرافکندگی و شرمساری اصلاح طلبان 
هنجارشکن اعلام کرد. منصور حقیقت پور در گفت وگو 
با خبرنگار فارس در اردبیل اظهار کرد: این کاریکاتور 
که نمادی از بی حرمتی و ترویج اندیشــه نابهنجار و 
برگرفته از تفکر غلط تعدادی از به اصطلاح روشنفکران 
است زمینه اعتراض های عمومی را به همراه داشته که 
ما از هیئت نظارت بر مطبوعات و وزارت ارشاد انتظار 
داریم هر چه سریع تر و در اولین فرصت به تخلف این 

روزنامه رسیدگی کند.
وی گفت: ســنگ اندازی هایی که با وجود حضور 
بی نظیر مردم تهران در تشــییع پیکر شهدای غواص 

از ســوی برخی گروه های اصلاح طلب و روزنامه های 
وابســته به آنها شــاهد بودیم نوعی هنجارشکنی و 
استدلال غلط است در حالی که انتظار می رود با چنین 
رویه ای که روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلبان در قبال 
مسائل مختلف در پیش گرفته اند باید برخورد جدی 
انجام شود. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین 
در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: ما نیز در مجلس 
این موضوع را در هفته پیش رو دنبال خواهیم کرد و 
اجازه نخواهیم داد عده ای بخواهند به عظمت و عزت 
شهدا و فرزندان غیرتمند این مرز و بوم توهین کرده 
یا در این زمینه دست به سنگ اندازی های فاقد ارزش 
و هویت بزنند. حقیقت پور بیان کرد: به جای دفاع از 
ارزش های نظام و تجلیل و ســتایش حضور مردم در 
تشییع پیکر شهدای غواص عده ای تلاش می کنند به 
هر شکل ممکن به این مسیر به زغم خود خدشه وارد 

کرده و صدمه بزنند.

نمایندگان مجلس:

توهین روزنامه آرمان به شهدای غواص را در مجلس پیگیری می کنیم

نماینده مردم مشهد در مجلس با بیان اینکه 
طرح هسته ای مجلس راه هرگونه بهانه جویی، 
فشار و چانه زنی را بر آمریکا می بندد، گفت: در 
صورتی که تحریم ها به صورت یکجا برداشته 

نشود، مذاکرات بی خود و باطل است.
ســید امیرحسین قاضی زاده هاشــمی دیروز در 
گفت وگو با فارس در مشــهد با اشــاره به طرح الزام 
دولت به حفظ حقوق هسته ای و ضرورت تصویب این 
طرح تاکید کرد: هدف مجلس از این طرح الزام دولت 
و به ویژه تیم مذاکره کننده به حفظ حقوق هسته ای 
کشور و توجه به خطوط قرمز مذاکرات است که هم 
در شــورای عالی امنیت ملی و هم مورد تاکید مقام 

معظم رهبری است.
وی افزود: آنچه مسلم است، رفتارهای شیطنت آمیز 
آمریکایی ها در طول مذاکرات نشــان داده که آنها بر 
آنچه در متن توافقنامه آمده و ادعاهایی که می کنند 
پایبند نبوده و هر روز ضمن اینکه در حال مذاکره با 
ما هستند، دم از گزینه نظامی و یا عدم لغو تحریم ها 

می زنند.
نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه طرح هســته ای مجلس، راه هرگونه 
بهانه جویی، چانه زنی و فشــار را بر روی آمریکایی ها 
می بنــدد، گفت: ما هدفمــان از مذاکرات لغو کامل 
تحریم ها اســت و اصولا برای همیــن موضوع وارد 
مذاکره با ۱+۵ شــده ایم. قاضی زاده یادآور شد: هدف 
ما از مذاکرات برچیده شدن کامل تحریم ها بوده وگرنه 
چه دلیلی داشته که مراکز هسته ای خود را تعطیل و 
فعالیت هــای خود را در این زمینه کاهش دهیم، چه 
دلیلی داشته که از پول بیت المال و جیب مردم هزینه 
هنگفت اقامت و هتل در ژنو و وین را پرداخت کنیم؟

وی تصریح کرد: چه دلیلی داشــته که وقت خود 
را ساعت ها و ساعت ها، و روزها و روزها برای مذاکره 
و صحبت با آنها اختصاص دهیم؟ اینها دلیل داشته و 
هدف ما از مذاکرات برچیده شدن و لغو همه تحریم  ها 
به شکل یکجا بوده و در صورتی که تحریم ها به صورت 

یکجا برداشته نشود، مذاکرات بی خود و باطل است.

نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرد: تیم مذاکره کننده ما برای مذاکره بر ســر 
اینکه تحریم ها را لغو کند، وقت گذاشته و در غیر این 
صورت اگر قرار باشــد مذاکرات از مسیر اصلی خود 

خارج و وارد حاشیه  های سیاسی شود، باطل است.
قاضــی زاده گفت: طــرح هســته ای مجلس در 
راســتای همدلی دولت و مجلس بــوده و امیدواریم 
تیم مذاکره کننده در راســتای مذاکرات خود همواره 
چارچــوب و مصالح نظام ما و حقوق به حق مردم را 

مورد توجه قرار دهد.
موافقت 92 درصد نمایندگان با الزام طرح 

هسته ای به دولت
در همین حــال نماینده مردم فریدونشــهر در 
مجلس شورای اسلامی نیز طرح الزام دولت به حفظ 
دســتاوردهای هســته ای را یک تصمیم فراجناحی 
دانســت و تاکید کــرد: در تصویب ایــن طرح خط 
قرمزهای رهبــر و مصلحت های نظام در نظر گرفته 
شده است. محمدعلی اسفنانی دیروز در گفت وگو با 

فارس در اصفهان تاکید کرد: طرح الزام دولت به حفظ 
دستاوردهای هسته ای، واکنشی به زیاده خواهی های 

دولت و مجلس آمریکا در مباحث هسته ای است.
وی تصریح کرد: این طرح در راستای حمایت از 
دولت و تیم مذاکره کننده هسته ای است تا کشورهای 
زیاده خواه ۱+۵ بداننــد که مجلس و دولت ایران در 
کنار هم برای رســیدن به یک توافــق عزت مندانه 
کوشش می کنند. نماینده مردم فریدونشهر در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به بندهای مورد اشاره در این 
طرح بیان کرد: عدم اجازه بازرسی از مراکز نظامی و 
دسترسی به دانشمندان هســته ای از موارد مهم در 

این طرح است.
وی با اشــاره به لغو تحریم ها اضافه کرد: در این 
طرح لغو تحریم ها یکی از مسائل مورد تاکید مجلس 

است که باید به طور کامل لغو شود.
وی با اشاره به رای بیش از 9۲ درصد از نمایندگان 
به این طرح افزود: طرحی که با  این میزان از استقبال 

مواجه شود به طور قطع مسئله ای فراجناحی است.

قاضی زاده: 

مذاکرات ۱+5 بدون لغو همزمان تحریم  ها باطل است

با حضور اقشار مختلف مردم
یادواره 175 شهید غواص 

در قم برگزار شد
یادواره ۱۷5 شــهید غواص عملیات کربلای چهار و 
شهید مهدی مطلبی شهید روایتگر هسته ای جمعه شب 
با حضور اقشار مختلف مردم در مسجد امیرالمومنین)ع( 

شهرک مهدیه قم برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این مراســم حجج اسلام عبدالله حاجی 
صادقی جانشین نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و محمدرضا آشتیانی نماینده قم در مجلس شورای 

اسلامی سخنرانی کردند.
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران در این مراسم 
گفت: شهدا همه وجود خود را فدای انقلاب و ولایت کردند و 
امروز نیز این ما هستیم که باید پاسدار دستاوردهای آنها باشیم.
حاجی صادقی افزود: باید ببینیم که آیا امروز ما در مســیر 
آرمان ها و ارزش های انقلاب و شهدا هستیم یا نه؟ باید خود را 

با این معیار بسنجیم.
نماینده قم در مجلس شــورای اسلامی نیز در این مراسم 
گفت: شهدا هم در جهاد اکبر و هم جهاد اصغر موفق بوده و با 
جانفشانی های خود باعث عزت و اقتدار نظام اسلامی ما شدند.
حجت الاســلام محمدرضا آشتیانی خاطرنشان کرد: نباید 
اجازه دهیم دستاوردها و راه و یاد شهدا فراموش و تضعیف شود.
وی گفت: شــهدا همه وجود خود را تقدیم اسلام و انقلاب 

کردند و ما نیز باید راه آنها را با تمام وجود دنبال کنیم.
شــهید مهدی مطلبی که در ســال جاری برای شرکت و 
ســخنرانی درباره موضوع نقد روند مذاکرات هسته ای در شهر 
سنندج عازم استان کردستان بود، دچار سانحه رانندگی شد و 

دعوت حق را لبیک گفت.

معاون فرهنگی قوه قضائیه با تاکید بر 
اینکه سیاستمداران و مسئولان کشور باید 
از محتاج بودن کشور به موفقیت مذاکرات 
خــودداری کنند، گفت: با توجه به زندگی 
جاری مردم اگر بگوییم از جیب خالی مردم 
خبر ندارید و از طرف دیگر بگوییم که آب 
و نان مردم وابسته به مذاکرات است اصلًا 

واقعیت ندارد.
حجت  الاسلام و المســلمین هادی صادقی 
معاون فرهنگی قوه قضائیه در گفت وگو با فارس 
در رابطه با مذاکرات هســته ای گفت: مذاکرات 
هسته ای بسیار دشوار است و جبهه سختی است 
که هم سیاسی و دیپلماتیک و هم فناورانه و علمی 
است که برای انقلاب ما آوردگاهی بزرگ است.

وی افزود: بر این اســاس کســی نباید آن را 
کــم اهمیت در نظر بگیرد چرا که فقط موضوع 
هسته  ای مسئله اصلی نیست و در واقع کسانی 
که با ما وارد مذاکره شده اند هدف شان در منگنه 

قرار دادن کلیت نظام است.
صادقــی تصریح کرد: این موضوع از ســلوک و 
رفتارهای حاشیه مذاکرات و تبعیضی که بین ما و 
دیگران قائلند کاملًا مشــهود است چرا که بسیاری 
کشــورهای دیگر وجــود دارند کــه فعالیت های 
بســیار غیرقانونی دارند که ما آنهــا را نداریم ولی 

مذاکره کنندگان طرف ما، کاری با آن کشور ها ندارند.
معاون فرهنگی قوه قضائیه تأکید کرد: همین 
رژیم منحوس صهیونیستی تعداد زیادی کلاهک 
هسته ای دارد ولی هیچ کس با آن کاری ندارد و  
کشــورهای غربی فقط با ایران مشکل دارند و از 
اینجا می توان فهمید که آنها با اصل نظام مشکل 

دارند و موضوع هسته ای فقط بهانه است.
وی گفت: کشورهای غربی و مذاکره  کنندگان 
با ما می دانند که ما در مسیر دستیابی به سلاح 
هسته ای حرکت نمی کنیم ولی آنها دائم این شعار 
را می دهند تا بتوانند اهرم فشاری بر ما ایجاد کنند 
و به نوعی می توان گفت ما اکنون در جنگ به سر 
می بریم و این طور نیست که یک فضای عادلانه 

و منصفانه گفت وگو وجود داشته باشد.
صادقی با زیر ســوال بــردن تئوری برد-برد 
افزود: اینجا جایی است که قدرت، حرف اول را 
می زند و چنانچه قوی باشــیم می توانیم در این 
مذاکرات برنده شویم و اگر از موضع ضعف برخورد 

کنیم قطعاً بازنده ایم.
وی با انتقاد از دیپلماســی خنده خاطرنشان 
کرد: گاهی لازم است بازی های مختلفی صورت 
گیرد، یعنی همیشه نباید بازی خنده در کار باشد 
و لازم است گاهی اخمی هم صورت گیرد چرا که 
دیپلماسی عرصه انواع بازی هاست و در حقیقت 

دیپلماســی مثل تئاتر است و همه ژست ها باید 
گرفته شود و فرد بلد باشد همه گونه ژست بگیرد.

صادقی تصریح کرد: یک جا باید ژست فریاد، 
جای دیگر ژســت خنده و جای دیگر ژست قهر 
بازی شود و همه اینها باید در دیپلماسی وجود 

داشته باشد.
معاون فرهنگی قوه قضائیه گفت: اینکه رهبر 
معظم انقــلاب فرمودند ما گاهــی باید نرمش 
قهرمانانه داشته باشیم با توجه به توضیحات خود 
ایشان بدین معنا است که مثل یک کشتی گیر که 
نرمش نشان می دهد و یکجا فرود می آید تا طرف 
مقابل ظاهراً از سمتی وارد شود  تا وی را دور بزند 
عمل شود که این موضوع نه برای شکست بلکه 
برای مانور دادن و حرکت بهتر صورت می گیرد.

وی گفــت:  اگر بتوانیــم در مذاکرات از این 
ترفندهای مختلف هرچه بیشــتر استفاده کنیم 
موفــق خواهیم بود که البته مــا این موضوع را 
مشاهده نمی کنیم و شاید ما اطلاع نداریم و آنها 
حتماً اســتفاده می کنند ولی ظاهراً باید بیشتر 

استفاده شود.
صادقی تأکید کرد:  ما همیشــه نباید خود را 
محتاج این مذاکرات نشان دهیم و به هر قیمتی 
مذاکره کنیم بلکه باید در جایی که لازم اســت 
میز مذاکرات را به شــکل موقت ترک کنیم که 

این یک ترفند است.
معاون فرهنگی قوه قضائیه برخورد مسئولین 
کشور را از موضوعات دیگر کشور برشمرد و گفت: 
مذاکرات هسته ای عرصه وحدت ملی است و در 
این بحث وحدت ملی لازمه کار اســت چرا که 
باید از کشــور یک صدا به گوش برســد و نباید 
اینقدر اختلاف و تنش وجود داشــته باشد که 

البته شاخص اصلی هم رهبری است.
وی افزود: نباید خودمان را محتاج مذاکرات و 
کشور را محتاج نتیجه  بخشیدن مذاکرات نشان 
دهیم که این بدترین اســتراتژی است که یک 

سیاست مدار از خود نشان می دهد.
صادقی تأکید کرد: ما باید فقط از خود اقتدار، 
توانمندی و بی نیازی از مذاکرات را نشان دهیم و 
واقعاً این بی نیازی وجود دارد و ما می توانیم این 
بی نیازی را در جاری بودن زندگی مردم با وجود 
مشکلات مشاهده کنیم و اینکه بگوییم از جیب 
خالــی مردم خبر ندارید و از طرف دیگر بگوییم 
که آب و نان مردم وابسته به مذاکرات است اصلًا 

واقعیت ندارد.
معاون فرهنگی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: 
نــه نان مردم و نه آب مردم محتاج به مذاکرات 
نبوده است و این حرف درستی نیست که برخی 

از مسئولان می زنند.

معاون فرهنگی قوه قضائیه با کنایه به سخنان روحانی:

مسئولان ،كشور را محتاج مذاكرات نشان ندهند

دانشمند برتر جهان اسلام با نگرانی از 
وضعیت نامناسب اعتبارات پژوهشی گفت: 
رهبرانقلاب و دولت های قبل به پژوهش های 
کشور توجه خاصی داشتند تا توانستیم در 
تولید علم جهان جایگاه خوبی کسب کنیم 
ولی در دوسال اخیر این شیب کُند و حتی 

متوقف شده است.
از مهمترین شاخص های هر کشوری که در 
مسیر پیشــرفت گام برمی دارد، تعیین و توجه 
به اعتبــارات عرصه های پژوهشــی محققان و 
دانشمندان آن کشور است؛ در این رابطه پروفسور 
فریدون عزیزی دانشمند برتر ایرانی جهان اسلام 
دربــاره اعتبارات و توجهی که در دولت یازدهم 
به پژوهش ها شده است به تسنیم گفت: تاکنون 
این مقدار مشــکل نداشتیم، متأســفانه مقدار 
بودجه هایی که امســال نیز تعلق گرفته است به 

 اندازه کافی نیست.
رئیس پژوهشــکده علوم غــدد درون ریز و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

ادامه داد: حتی بنده مجبور شــده بودم یکی از 
طرح های تحقیقاتی ملی را متوقف کنم که جناب 

وزیر بهداشت دستور دادند فعلًا ادامه دهیم.
عزیــزی تصریح کرد: بایــد توجه خاصی به 
پژوهش ها شود، زیرا با توجه هایی که رهبر معظم 
انقلاب در این باره داشــتند و توجه هایی که در 
دولت های قبل بود به این نقطه رسیدیم که در 
تولید علم در جهان جایگاه خوبی را کسب کنیم 
ولی در یکی ــ دو ســال اخیر این شیب کُند و 
حتی متوقف شــده است و این موارد از مباحثی 
است که باعث مشــکلات زیادی برای مملکت 

می شود.
دانشــمند برتر ایرانی جهان اسلام با تأکید 
بــر دغدغه های رهبر معظم انقلاب درباره تولید 
علم کشور خاطرنشــان کرد: از مجلس و دولت 
درخواست داریم که روند فعلی را بهبود ببخشند 
و تمهیدات خاصی را برای پژوهشگران دانشگاه ها، 
مراکز تحقیقاتی و پژوهشــکده ها انجام دهند تا 

ان شاءالله روند تولید علم ادامه پیدا کند.

ادامه گلایه دانشمندان از وضعیت اعتبارات پژوهش

تولید علم ایران در جهان طی دو سال اخیر 
کُند شده است

نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی 
اصلی  تحریم ها شرط  لغو  مجلس گفت: 

ملت ایران در مذاکرات هسته ای است.
منصور حقیقت پور در گفت وگو با فارس در 
اردبیل، اظهار کرد: این حق اولیه ملت ایران در 
مذاکرات هسته ای است که تحریم هایی که در 
این سال های اخیر در حق ملت ایران رخ داده، 
برطرف شده و موانع توسعه همه جانبه نیز از 
میان برداشته شود که در این ارتباط ضروری 
است تیم مذاکره کننده ما با هوشیاری و دقت 
نظر بیشتر اقدام جدی و اساسی انجام داده و 
زمینه بهره گیری از فضای به وجود آمده را در 

احقاق حق واقعی ملت ایران فراهم آورد.
وی تصریح کرد: تا زمانی که این تحریم ها به 
صورت کامل و یک جانبه لغو نشود، نمی توان 
هیچ شرط و شروط دیگری را پذیرفت و اصرار 
مجلس نیز بر این اســت تــا در کنار لغو این 
تحریم ها تیم مذاکره کننده ما نباید اجازه دهد 

تا بازرسی ها به صورت نامتعارف از دستاوردهای 
هسته ای ما انجام شود.

نایــب رئیس کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی مجلس عنوان کرد: ما هیچ 
واهمه ای از این بازرسی ها در حیطه تأسیسات 
هسته ای نداریم اما اینکه استکبار جهانی اصرار 
دارد تا در کنار تأسیسات هسته ای، تأسیسات 
نظامی نیز بازرسی شده و دانشمندان هسته ای 
مورد بازجویی قرار گیرند، برای ما قابل قبول 

نیست.
نماینده مردم اردبیل،  نیر، نمین و سرعین 
در مجلس شورای اســلامی در پایان با بیان 
اینکه طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای 
هســته ای به همراه فرمایشــات مقام معظم 
رهبری فصل الخطاب مذاکرات هسته ای است، 
افزود: همه باید تلاش کنیم تا ســر سوزنی از 
حق و حقوق این ملت در مذاکرات هسته ای 

زیر سئوال نرفته و یا پایمال نشود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
لغو تحریم ها شرط اصلی ملت ایران 

در مذاکرات هسته ای است

سخنگوی دســتگاه دیپلماسی کشورمان 
گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه آمریکا در 
خصوص ایران را تکراری و کاملا مردود دانست.

بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران، مرضیه افخم 
سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش سالانه تروریسم 
وزارت خارجه آمریکا در خصوص ایران را کاملا مردود 
دانســت و ضمن تکراری خوانــدن آن گفت: نگرش 
سیاسی نسبت به پدیده شوم و ضد انسانی تروریسم 
و بکار گیری معیار های دوگانه از ریشــه های معضل 

پیچیده و روبه گسترش تروریسم است.
 افخم با اشاره به اینکه طی یکسال گذشته مردم 
مناطــق مختلف جهان  لطمات بســیار زیادی را از 
تروریسم و حامیان آن و همچنین بی تفاوتی کشورهای 

مدعی متحمل شــده اند اضافه کرد: حضور و فعالیت 
آزادانه تروریست ها در آمریکا و دیگر کشورهای حامی 
آنهــا , عدم اقدام جدی و قاطــع در قبال گروههای 
تروریستی و افراطی و چشم پوشی نسبت به جنایات 
صهیونیست ها علیه مردم فلسطین ادعای آمریکا در 
مبارزه علیه تروریســم را به چالش جدی کشیده و 

چنین گزارش هایی را کاملا بی اعتبار کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: ایران 
در سه دهه گذشته بزرگترین قربانی تروریسم بوده و 
ایراد اتهام به کشوری که اولویت همکاریهای بین المللی 
را مقابله با تروریسم , افراطی گری و خشونت می داند 
,فرافکنی است و انتشار اینگونه گزارش ها به هیچ وجه 

با واقعیت های جاری همخوانی ندارد.

فرمانــده قرارگاه ســازندگی کوثر گفت: 
اقدامات مناســب و شایسته محرومیت زدایی 
و اشــتغال زایی سپاه باعث شده تا توطئه های 

دشمنان در مناطق مرزی خنثی شود.
به گــزارش فارس، به همت قــرب کوثر قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص(، ۲۲۳ پروژه خدمات رسانی 
و محرومیت زدایی در استان ایلام به بهره برداری رسید.

در این مراسم که با حضور سردار سیدضیاء الدین 
حزنی فرمانده قرارگاه ســازندگی کوثر، فرماندهان 
و مســئولان اســتان ایلام برگزار شــد، ۲۲۳ پروژه 
محرومیت زدایی شامل مسجد، خانه بهداشت، خانه 
عالم، غسالخانه، ســرویس بهداشتی و خانه ایتام به 

بهره برداری رسید.
ســردار حزنی پیرامون ویژگی مهــم پروژه های 

محرومیت زدایــی، تصریــح کرد: عمــده طرح های 
پروژه هــای محرومیت زدایــی، کوچــک، زودبازده، 
عام المنفعه و فاقد پیچیدگی های فنی و مهندســی 
است که در راستای برقراری امنیت پایدار و ساماندهی 

نظام انجام می شود.
مردم یــاری،  مــردم داری،  کــرد:  تأکیــد  وی 
مردم دوســتی، مردم نــوازی و محرومیت زدایــی از 
راهبردهای اصلی ســپاه است. ما به این شعار اعتقاد 
داریم و توانسته ایم به مرحله اجرا برسانیم؛ »از مردم 

هستیم، با مردم هستیم و برای مردم هستیم«.
فرمانده قرارگاه ســازندگی کوثر در ادامه تصریح 
کرد: اقدامات مناســب و شایسته محرومیت زدایی و 
اشتغال زایی سپاه باعث شده تا توطئه های دشمنان 

در مناطق مرزی خنثی شود.

 سخنگوی وزارت امور خارجه:

گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه آمریکا 
در رابطه با ایران تکراری و مردود است

سردار حزنی:
محرومیت زدایی و اشتغال زایی سپاه 

توطئه های دشمنان در مناطق مرزی را خنثی کرده است

با تصویب فرماندهی معظم کل قوا

مدیرعامل سازمان صنایع دفاع 
»سرتیپ تمام« شد

سردار قاسم تقی زاده مدیرعامل سازمان صنایع دفاع وزارت 
دفاع با تصویب فرماندهی معظم کل قوا  به درجه سرتیپی نائل شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع،  مراســم اعطای درجه سرتیپی 
ســردار قاسم تقی زاده مدیرعامل سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع  توسط 
فرماندهی معظم کل قوا در محل ملاقات های ویژه معظم له با حضور سردار 

حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح   برگزار شد.
سردار قاسم تقی زاده پیش از این در سمت های مختلفی چون معاونت 
طرح و برنامه و بودجه وزارت دفاع و مدیرعامل سازمان صنایع دفاع انجام 

وظیفه کرده است. 


